1

 证券代码：300471          证券简称：厚普股份         公告编号：2021-017

厚普清洁能源股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报

告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 47,619.68 54,281.80 -12.27%

营业利润 -18,551.96 1,424.74 -1402.13%

利润总额 -19,577.95 1,567.71 -1348.82%

归属于上市公司股东的净利润 -16,573.35 2,082.76 -895.74%

基本每股收益（元） -0.454 0.057 -896.49%

加权平均净资产收益率 -14.56% 1.72% -16.28%

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 191,011.08 179,978.36 6.13%

归属于上市公司股东的所有者

权益
105,191.66 122,294.18 -13.98%

股    本 36,472.00 36,472.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净

资产（元）
2.884 3.353 -13.99

注：上述数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

1、报告期内公司预计共实现营业收入47,619.68万元，同比减少12.27%，整体销售规模

有所降低，主要原因是报告期内受新冠肺炎疫情的持续影响，公司至3月上旬基本处于停工

状态，加之后续全年国内部分地区疫情反复及国外疫情肆虐，公司部分销售项目无法按计划

顺利实施，导致主营业务收入较上期减少。

2

2、报告期内公司营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润同比预计分别下

降1,402.13%、1,348.82%和895.74%，主要原因包括：（1）公司本年主营业务收入规模下

降，加之经济下行、市场竞争加剧等不利因素叠加，公司毛利率也受到了一定影响；（2）

公司积极应对不利局面，通过加大客户开发力度、调整营销政策等措施，在新取得订单方面

取得了一定成效，但也导致了本期公司销售、管理费用较上期有所增长；同时，公司也加大

了研发人员的招募和研发项目的投入，导致研发费用亦有所上升；（3）公司部分资产因技

术迭代、产品升级及市场环境变化等原因，预计未来为公司实现经济利益低于预期，故计提

了相应资产减值准备。

（二）财务状况说明

1、营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润同比分别下降1402.13%、

1348.82%和895.74%，主要原因系报告期内公司主营业务收入规模下降、期间费用上升同时

计提了资产减值准备所致，具体原因见上文“（一）经营业绩说明”。

2、基本每股收益同比下降896.49%，主要系报告期内公司亏损而股本未发生变动所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2021年1月27日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

上披露的《2020年度业绩预告》（公告编号：2021-002）中预计的情况不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算结果，尚未经会计师事务所审计，具体数据将在

2020年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负

债表和利润表。

特此公告。

厚普清洁能源股份有限公司 董事会

                                               二零二一年二月二十四日